

"Gazeta Lwowska" z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.
Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 15 złr. 60 c., na kwartał 3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr. 30 c. Miejscowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stałowa od każdej insercyi 30 cent.
Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w ekspedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c. Reklamacye wolno od opłaty pocztowej.

Nr. 154.

Sobota 6. Lipca 1867.

Rok wydania 57.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 5. lipca. Na dzisiejszem posiedzeniu Izby deputowanych rady państwa oświadczył Jego Exc. bar. Beust, że koryfeusz rady państwa niechcieli pojedynczo wstąpić do ministerjum i zupełne utworzenie ministerstwa z Iona parlamentu odroczyli do jesieni. To jest powodem zwłoki w przedłożeniu liberalnych projektów rządowych, jako to: ustawy o stowarzyszeniach i prawa co do zgromadzeń.

Wiedeń, 6. lipca. „Gazeta wiedeńska“ ogłasza rozkaz cesarski który ocenijając zasługi s. p. Cesarza Meksykańskiego dla marynarki wojennej rozporządza, ażeby marynarka wojenna odbyła nabożeństwo żałobne, przez siedm tygodni główne bandery okrętów na znak żałoby będą kirem pokryte.

Berlin, 6. lipca. Wczorajsza „Kreuz Ztg.“ oświadcza, że zwrócenie Alseni i Dypplu Danii jest niemożliwe, obsta je przy żądaniu gwarancji dla narodowości niemieckiej na obszarach odstąpić się mających. Król pruski na wiadomość o zgonie Cesarza Maxymiliana przesłał własnoręczny list kondolencyjny do Cesarza austriackiego i zarządził czterotygodniową żałobę dworską.

Paryż, 5. lipca. W ciebie prawodawczem i w senacie były manifestacje z powodu zgonu Cesarza meksykańskiego.

Część urzędowa.

Obwieszczenie.

Na mocy §. 15 ordynacyi wyborczej powiatowej, rozpisują się wybory do rad powiatowych w powiatach Kraków, Chrzanów, Bochnia, Wadowice, Biała, Żywiec, Myślenice, Nowy Sącz, Nowy Targ, Ropczyce, Rzeszów, Łańcut, Jarosław, Jaworów, Lwów, Robotyn, Przemyślany, Stryj, Kałusz, Stanisławów, Przemyśl, Tłumacz, Kołomyja, Horodenka, Tarnopol, Zbaraż, Trembowla i Złoczów, i wyznacza dzień wyborów dla grupy gmin wiejskich na 31go sierpnia, dla grupy gmin miejskich na 3go września, dla grupy najwyżej opodatkowanych z kategorii przemysłu i handlu na 6go września, nakoniec dla grupy większych posiadłości ziemskich na 9. września b. r.

Wybory te odbędą się w oznaczonych dniach, w miejscach wyborów, ustawą przepisanych (§§. 12, 13. i 14. ordyn. wyb. pow.)

Blizsze postanowienia co do godzin i miejscowości, w których wybory odbyć się mają, podane będą do wiadomości uprawnionych do głosowania, przez karty legitymacyjne wyborcom doręczyć się mające.

Z prezydium c. k. Namiestnictwa.

We Lwowie, dnia 5. lipca 1867.

Jego c. k. apostolska Mość najwyższem postanowieniem z d. 1. lipca b. r. raczył najmilościwiej nadać przełożonemu departamentu rachunkowego rozwiązanej krajowej dyrekcji skarbu w Krakowie, nadradcy finansowemu Andrzejowi Putschögel opróżnioną posadę rady namiestnictwa i przełożonego departamentu rachunkowego przy namiestnictwie galicyjskiem.

Ministerjum wyznań i oświecenia publicznego na wniosek odnośnego ordynaryatu mianowało zastępcę nauczyciela religii ks. Franciszka Nieświeltkowskiego rzeczywistym nauczycielem religii przy gimnazjum wyższem w Brzeżanach.

Część nieurzędowa.

„Wiener Abendpost“ ogłasza następujące doniesienie:

Nadzieje, które podtrzymywało kilkodniowe opóźnienie potwierdzenia pierwszej wiadomości o śmierci Cesarza Maxymiliana, niestety nie ziściły się, jak z głębokim żalem doniesć jesteśmy zniewoleni. Telegram pisał cesarskiego w Washingtonie bar. Wiedenbruck potwierdza w niewątpliwy sposób tę przerażającą wiadomość. Opiewa on jak następuje:

Wiedeń z Ameryki. Oddano dnia 3. lipca o 11tej godzinie w nocy.

„Do barona Beusta w Wiedniu. Seward otrzymał dzisiaj od konsulów w Matamora i Veracruz potwierdzenie stracenia. Bezwarunkowe poddanie się Meksyku nastąpiło dnia 21. czerwca.“

Najbliższe posiedzenie izby panów odbędzie się d. 8. b. m. Na porządku dziennym są następujące przedmioty: 1) Pierwsze odczytanie ustawy o zebrawaniu się deputacyi Rady państwa z deputacją sejmu węgierskiego, 2) pierwsze czytanie projektu ustawy względem zmiany §. 13. 3) sprawozdanie komisji co do ustawy o fraktowaniu obszerniejszych projektów ustaw.

Dnia 3. b. m. o godzinie 6 wieczorem miało odbyć się posiedzenie komisji konstytucyjnej dla narady nad przedłożonym przez subkomisję projektem ustawy względem odpowiedzialności ministrów. Ponieważ jednak J. E. kanclerz państwa hr. Beust oświadczył wyraźnie, że życzy sobie być obecnym na posiedzeniu komisji, a wczoraj z powodu innych spraw nie mógł tego uczynić, odroczone posiedzenie do dnia następnego.

Do klubu dla spraw gospodarstwa społecznego wstąpili następujący nowi członkowie: Roser, Mayr, Tomanek, Tinti, Froschauer, Potocki, Rogawski, Horodulski, Seiffertitz, Streerawitz, Cerne, Kokorzowa, Schürer i Vrints.

Klub ten odbył posiedzenie d. 3. b. m. Z powodu powziętej na ostatnim posiedzeniu izby deputowanych uchwały względem wysadzenia stałej komisji do spraw gospodarstwa społecznego, przysiadający dep. Plankensteiner zaproponował przedsięwziąć w klubie głosowanie na próbę dla wyboru takowej komisji.

Dr. Gross z Reichenbergu proponował wybierać do tej komisji według czterech grup (rolnictwo, górnictwo, handel i komunikacje, przemysł i ekonomia polityczna) tak, aby w komisji były reprezentowane wszystkie gałęzie gospodarstwa społecznego.

Dr. Tomanek żądał aby przytem uwzględniono wszystkie kraje w radzie państwa reprezentowane, a hr. Potocki przedstawiał, aby przy wyborze stałych komisji nie wybierano członków należących już do jednej z takich komisji.

Wszystkie te wnioski przyjęto i nadto uchwalono przesłać innym klubom spis członków w tymże klubie wybranych przy głosowaniu na próbę.

W końcu przysiadający wezwał obecnych aby się zgromadzili nazajutrz o godz. 10 przedpołudniem ponieważ chce zakomunikować im ważne doniesienie otrzymane z ministerstwa handlu.

Przy głosowaniu na próbę wybrani zostali: Bachofen, hr. Berchem Haimhausen, Bess, Cerne, Dürkheim, Figuli, Giovanelli, Jesserug, Klun, Kübeck, Mayer, Petrino, Plankensteiner, Proskowetz, Rogawski, Skene, Stamm, Steffens, Tinti, Tunner, Vidulich.

Z projektu do ustawy o odpowiedzialności ministrów przedłożonego przez komitet podrzędny wyjmujemy następujące oznaczenia:

Izba, od której wyszło oskarżenie ma do przedłożenia oskarżenia przed sąd państwa wyznaczyć trzech ze swoich członków.

Przeprowadzeniem i rozstrzygnięciem oskarżenia zajmuje się trybunał państwa.

Trybunał państwa składa się z 24 członków, należących do wyższych urzędów sądowych, którzy dożywotnie są mianowani, a to 12 przez Cesarza 4 przez izbę panów, 8 przez izbę deputowanych. Ci wybierają przysiadającego ze swego grona.

Sprawozdanie komisji do obrady przygotowawczej nad wnioskiem Skenego względem wysadzenia komitetu któryby zbadał stan finansów państwa, opiewa jak następuje:

Na 13 posiedzeniu w d. 26. z. m. izba deputowanych wysadziła komisję do obrady przygotowawczej nad wnioskiem Skenego: Wybrać z Iona izby

komitet z 12 członków do zbadania stanu finansów, i jeżeli będzie potrzeba, postawienia wniosków odpowiednich interesom krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Komisya do obrady przygotowawczej rozebrawszy rzecz należycie zgodziła się jednogłośnie zalecić w. izbie wniosek deput. Skene do przyjęcia.

Komisya miała rozmaite powody do powzięcia tej uchwały.

Przedewszystkiem uznano potrzebę oddzielnej administracyi finansowej i zamianowania ministra finansów dla krajów z tej strony Litawy, i zgodzono się że komisya wysadzić się mająca, głównie tej kwestyi swoją uwagę poświęcić powinna.

Dalej uznano za potrzebne zarządzić ocenienie rozmaitych donioślejszych środków administracyi finansowej które dotychczas były usunięte z pod sądu reprezentacyi ludu.

Nakoniec orzeczono, że prace komitetu będą pożytecznym materiałem do osądzenia wniosków od deputacyi oczekiwanych.

J. E. pan minister finansów będąc obecnym na jednym z posiedzeń komisji, oznajmił, że wkrótce będzie w możności złożyć na stole izby przedłożenia które będą potrzebne komitetowi wysadzić się mającemu.

Komisya do obrady przygotowawczej proponuje:

W. izba raczy uchwalić:

Wybrać z Iona izby komitet z 12 członków do zbadania stanu finansów państwa i jeżeli będzie potrzeba postawienia wniosków, odpowiednich interesom krajów tu reprezentowanych.

Wiedeń, 1. lipca 1867.

Plener, przewodniczący.
Skene, sprawozdawca.

Dnia 2go b. m. zamknięta została sesya sejmu węgierskiego. Przed zamknięciem zabrał głos przysiadający, aby poświęcić kilka słów wspomnieniu owych dni przeszłego roku, kiedy sejm z innych zupełnie powodów był się rozszedł. Wówczas wyraził nadzieję, że przy powtórnem zebraniu się sejmu wykwitnie dla kraju lepsza przyszłość. Także i podczas tej sesyi wależyły ze sobą nadzieja i obawy. Nadzieja jednak zwyciężyła. Mowa wylicza następnie wszystkie korzyści, które zdobył sejm, i kończy temi słowami: „Dwie szczególnie okoliczności chcę tutaj podnieść. Najprzód od chwili do chwili wzrasta zaufanie pomiędzy koroną a krajem; zblizny oboje ostatecznie, bo tam, gdzie jest zgoda pomiędzy Monarchią a narodem, panuje błogosławieństwo Boże. Powtóre zaledwieśmy odzyskali naszą konstytucyę, a już wywarły Węgry wielki wpływ, jak to przyznał nawet jeden ze znakomych mężów stanu. Bez wahania się wypowiadam moje zdanie, że Węgry nawet na sprawy zewnętrzne wywierają większy wpływ, niż od lat 300 wywierały kiedykolwiek. Czuję się szczęśliwym, że mogę to wypowiedzieć. Żegnam izbę najlepszymi życzeniami i wykrzykiem: Niech żyje Król i naród!“ Wśród serdecznych okrzyków „eljen“ rozeszli się deputowani, i tak zakończyła się pamiętna sesya koronacyjna sejmu węgierskiego.

Dzienniki pruskie w coraz drażliwszy sposób występują przeciw Francyi, wystawiając nie bez pewnej tendencyi, że Prusy i ich interesa zagrożone są zawsze przez Francyę. Nawet sformułowanie tych wszystkich oskarżeń nie jest bynajmniej dyplomatyczne, odznacza się owszem tonem szorstkim i tak stanowczym i wyraźnym jak tylko być może. Tak np. pisze berliński korespondent do „Bresl. Ztg.“: „Bardzo słusznie wykazywała niedawno gazeta wrocławska we wstępnym artykule, że stały pokój tak długo nie może być zapewnionym, aż pokąd stanowisko Niemców i Francuzów przez krwawą walkę nie zostanie rozstrzygnięte. Ja rozprowadziłbym jeszcze dokładniej to zdanie dodając, że tak długo nie będziemy mieli stałego pokoju i nie będziemy mogli

pomyśleć o zmniejszeniu armii, aż pokąd miłujący pokój Niemcy przez zupełny pogrom Francji nie zepchną ją z tego wpływowego stanowiska w Europie, które daje jej możność nadużywania owego wpływu do niepowołanego mieszania się w sprawy obce. Sentymentalne manifestacje pokojowe na nie nam się nie przydadzą, owszem pomnażają one tylko zuchwałstwo francuskiego narodu; i zaprawdę za długo już przeciwstawiła prasa niemiecka bezwstydną arogancji swojej zarenńskiej koleżanki tylko skromne i lekkie protestacje. Zastanówmy się tylko co to ma znaczyć, jeżeli dzienniki pewnego narodu od innego wielkiego narodu żądają, żeby dał wynagrodzenie za to, co krwią tysięcy okupił. Żądano od nas ewakuacji Luxemburga, a wymagają teraz abyśmy cofnęli nasz garnizon z Moguncji i abyśmy nie utrzymywali nigdy żadnych garnizonów w twierdzeniach naszych południowo-niemieckich sprzymierzeńców. — Czyż my żądaliśmy kiedy ewakuacji Rzymu przez Francuzów? — Wymagają od nas abyśmy opuścili północny Szlezwik, pod którego szaniami spoczywają kości poległych przy zdobyciu tego kraju braci naszych! cóżby powiedziała szajka owych dziennikarskich szewaczy francuskich, gdybyśmy się ujeli za uciśnionymi mieszkańcami Algeryi i zażądali od Francji opróżnienia tego kraju? — Odeprzyjmy raz energicznie te zuchwałskie wymagania; odpowiedzmy bazgraczom francuskim na ich śmieszne zacheianki uczciwą, prostą Niemczyzną, zamiast kunsztownie zwijaniami fraszami. Wszelka gadanina o pokoju jest czezą, a w kołach bardzo wiarogodnych upewniano mię, że bardzo prawdopodobnie będziemy mieli w jesieni wojnę, której uniknęliśmy na wiosnę. Nawet zwyczajnie tak łagodna i pokojowa „Schles. Ztg.“ zmienia ton, mówiąc: „Niechaj tylko przyjdą Francuzi, znajdą Prusy przygotowane do obrony ojezyny przeciwko tym, którzy zbrodnię je najeżdżają i profanują; powrócą z zakrwawionymi głowami.“

Na dworze królewskim w Dreźnie przywdziano żałobę po ś. p. Cesarzu meksykańskim Maksymilianie, która będzie noszona przez trzy tygodnie od 2. do 22. b. m.

„Avenir National“ podaje następujący telegram z Kopenhagi datowany d. 30. czerwca: Dania żąda odstąpienia Düppel i Alsen, przyrzekając, że obie te twierdze zneutralizuje i ich fortyfikacje zburzy. Prusy wahają się. Sytuacja staje się groźną.

Z doniesień z Paryża można wnosić, że w tamtejszych kołach rządowych przygotowują się ważne zmiany. Stanowisko Rouhera ma być bardzo zagrożone; od kilku dni nie inspiruje on już dzienników półrządowych. Cesarz miał już postanowienie rozwiązanie prawodawczego ciała we wrześniu lub październiku; deputowani różnych stronnictw zgadzają się co do tego punktu. Celem nowej polityki cesarskiej ma być: większa wolność na wewnątrz a ściślejsze połączenie się z Austrią na zewnątrz. Gwałtowną mowę Latour-Dumoulin, niegdyś tak przychylnie usposobionego dla ministerstwa, przeciw ministerstwu, która bardzo oburzyła Rouhera i Lavalette, uważają za wskazówkę, że tak minister państwa jak spraw wewnętrznych nie jest już tak dobrze położonym u Cesarza. Przyczyniają się do tego domniemywania także częste konferencje Cesarza z Ollivierem. Nie spodziewają się jednak, aby Ollivier powołany był do ministerstwa. „J. de Paris“ upewnia, że opozycja przeciw p. Rouher składa się z rozmaitych żywiołów, i spodziewa się pożądanego skutku. Rouher jest sam zakłopotany rezultatem dyskusji budżetowej, jak to wyznał jednemu z najbardziej wpływowych mężów opozycji.

Paryskie dzienniki rozwodzą się szeroko o pobycie sułtana w Paryżu i godzą się wszystkie w tem, że Paryż ze wszystkich stolic Europy zasługiwał przedewszystkiem na to, aby go sułtan odwiedził, ponieważ Francja przyczyniła się tyle do tego żeby Turcyi umożliwić wstęp do rady wielkich mocarstw europejskich. W tej samej myśli przemawia i „France“, kończąc swój artykuł temi słowy: Władca Turcyi nie może powątpiewać o sympatyach, które istnieją we Francji dla przyszłości i dobrobytu jego państwa. My prowadziliśmy wojnę, gdy on był zagrożony; my otrzymaliśmy dla niego pełny sławy pokoj i traktaty, które losy jego z równowagą europejską zjednoczyły. Francja życzy sobie tego szczerze, aby Turcyja szczęśliwie przetrwała tę kryzys społeczną i socyjalną, którą teraz przechodzi, i w tej myśli pokłada zaufanie w duchu sprawiedliwości i

w liberalnem usposobieniu, które w tak wysokim stopniu charakteryzują rządy sułtana Abdul-Aziz.

Poczta zamorska przywiozła wiadomości z Kalkuty z dnia 3. z Bombaju z d. 8. czerwca. Doniesienia z Zanzibaru z d. 28. kwietnia nie potwierdzają wieści o śmierci Livingstona. W Tybecie wybuchła wojna domowa. Afganowie chcą oddać Kabul pod opiekę rosyjską.

Kronika.

(Kasyno ruskie) „Ruskaja besida“ ofiarowało pozostałość kasową w kwocie 24 złr. na wsparcie rannych żołnierzy narodowości ruskiej z pułków wschod. galicyjskich od kaprała na dół.

(Potwierdzenie wyroku.) Wyższy sąd krajowy lwowski zatwierdził wyrok sądu krajowego przeciwko Bolesławowi M. z B. pod Stanisławowem, skazanemu (ob. Nr. 82 G. L. z d. 3. kwietnia b. r.) za sfałszowanie wexlu, na 3 lata ciężkiego więzienia i utratę szlachectwa.

Podobnie zatwierdzony został temi dniami wyrok pierwszej instancji przeciw Bogdanowi Jamińskiemu (ob. Nr. 25 G. L.) uwolnionemu dla braku dowodów od zbrodni dwużenstwa a skazanemu za oszustwo na 3 lata cięż. więzienia.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Michał Borowiec, urlopnik z Lublińca, 26 l., stanu wolnego, obrz. gr. kat., już 3 razy karany za kradzież, trzy razy przez sądy wojenne, przytrzymany został w marcu b. r. w Cieszanowie w chwili gdy się dożywał na strych tamtejszego pałacu, gdzie była rozwieszona bielizna wartości 140 złr. D. 29. kwietnia b. r. skradł znowu z zamkniętego pomieszczenia rzeczy wartości 11 złr., z którymi go przytrzymał. Borowiec przyznał się i na rozprawie ostatecznej w d. 4. b. m. skazany zgodnie z wnioskiem prokuratorji państwa na 1½ roku cięż. więz. przyjął wyrok (prezyd. radca sądu kr. p. Jorkasz, oskarz. zast. prok. pań. p. Buszak).

(Wypadki miejscowe.) D. 4. b. m. pewien czeladnik rzeźnicki pokłóciwszy się z traktiernikiem uderzył go kilka razy nożem w rękę i zranił śmiertelnie.

(Nabożeństwo żałobne.) D. 3. b. m. odprawionem zostało w kościele parafialnym w Brodach w obecności c. k. wojska, urzędników i publiczności, uroczyste nabożeństwo żałobne za poległych pod Königgrätz wojowników austriackich.

(Dla pogorzalców brodzkich) wpłynęło do c. k. urzędu powiatowego w Buczacu 30 złr. Gmina izraelicka tego miasteczka ofiarowała na cel powyższy 100 złr. w. a.

(Samobójstwo.) Filip Dörn z Horucka w pow. drohobyckim uwięziony za kradzież, zachorowawszy, został umieszczony w szpitalu, z kąd uciekł do domu i zastrzelił się d. 1. b. m.

(Zabójstwo.) W Nahujowicach w pow. drohobyckim d. 1. b. m. zastrzelony został szynkarz Jossel Kleinberg. Domniemany morderca został uwięziony.

(Nieszczęsny wypadek.) W Czeremchowie w pow. kołomyjskim d. 2. m. b. utonąła w strumieniu Marya Bazal w paroxymie obłąkania.

(Burza.) W powiecie Lisko d. 27. z. m. w nocy zerwała się gwałtowna burza połączona z oberwaniem się chmury. Najwięcej ucierpiał gminy: Równia, Zawadka, Stankowa, Ustyanowa, Hozów, Jałowe, Wola Michowa, Żernica niżna, Nowosiółki, Posada liska, Bezmichowa, Podsobień, Manasterzec i Łukawica.

(Pożary.) W Zdżaru w pow. Dąbrowskim d. 25. z. m. spaliły się 3 domy włościańskie z budynkami gospodarskimi i wszystkimi ruchomościami. Ogień powstał w skutek uderzenia piorunu. W Kropiwniku w pow. drohobyckim d. 25. z. m. spaliła się stajnia leśniczego z 10 sztuk bydła, szkoda wynosi 500 złr. ogień miał być podłożony. W Borysławiu w tymże powiecie d. 1. b. m. spalił się dom, szkoda wynosi 300 złr., przyczyna pożaru jest niewiadoma. W Bohorodeczanach d. 14. b. m. spalił się dom wartości 100 złr. przyczyna pożaru jest niewiadoma.

(Wybór rektora uniwersytetu krakowskiego.) Dnia 4go b. m. odbył się wybór rektora uniwersytetu Jagiellońskiego na następny rok akademicki. W roku zeszłym był rektorem Dr. Bratranek. Tym razem wybór przypadł na Wydział teologiczny. Rektorem został wybrany ks. Karol Teliga, były profesor uniwersytetu i były administrator dycezyi Krakowskiej, kanonik kat., który wybór ten przyjął.

Dziekanami wybrani są: z wydziału filozoficznego Dr. Alojzy Alth, prof. mineralogii; z wydziału lekarskiego Dr. Antoni Sławkowski, prof. okulistyki; z wydziału prawniczego Dr. Julian Dunajewski, prof. nauk politycznych.

Wydział teologiczny odbędzie wybór dziekana swego później, albowiem wybór nastąpić musi po wyborze rektora w tym wydziale, na który kolej dostarczenia rektora przypada.

— Ś. p. Cesarz meksykański Arcyksiążę Ferdynand Maksymilian urodził się 6. lipca 1832 r. Od lat najmłodszych kształcił się do zawodu marynarskiego, i po skończeniu nauk, do których przykładał się z wielkim zapalem, przedsięwziął w r. 1850 pierwszą podróż do Grecyi i Smyrny, a lat następnych do Hiszpanii, Portugalii, Madery, Tangeru, Algeryi i t. d. W r. 1853 mianowany został kapitanem korwety, a w 1854 naczelnym dowódcą marynarki.

W tym charakterze odbył z eskadrą złożoną z 17 okrętów wojennych podróż do Grecyi, Kandyi, Beyrutu,

Libanu oraz brzegów Palestyny i Egiptu. Przy brzegach Palestyny arcyksiążę opuścił eskadrę, i udał się w pięciogrzynkę do grobu świętego. W Egipcie zatrzymał się czas dłuższy, czyniąc naukowe wycieczki po kraju i zwiedzając piramidy. W r. 1856 i 1857 zwiedził Europę, i w jednej z tych podróży po raz pierwszy spotkał przyszłą swoją małżonkę nieszczęśliwą księżniczkę Karolinę belgijską, którą zaślubił w Brukseli 27. lipca 1857 r. i w jej towarzystwie zwiedził w r. 1858 i 1859 Sycylię, południową Hiszpanię, wyspy na Atlantyku, Brazylię i t. d. Podróż tę swoją opisał w czterotomowym dziele noszącem tytuł: „Zarysy z podróży.“ Do wiosny r. 1859 był Maksymilian namiestnikiem w królestwie lombardzko-weneckiem, i na tem stanowisku umiał zjednać sobie szczerą sympatię Włochów. Po kampanii włoskiej nie chciał już wrócić do gubernatora Weneccji, i poprzestał na naczelnem dowództwie marynarki, którą staraniami swemi znacznie wzmocnił i udoskonalił. W czerwcu 1863 roku nagle dowiedziano się, że zgromadzenie notablów meksykańskich większością 214 przeciw 1 głosowi, uchwaliło ofiarować arcyksiężciu koronę cesarsko-meksykańską. Przyjmując deputację meksykańską w swoim zamku Miramar pod Tryestem, arcyksiążę Maksymilian odpowiedział, że gotów jest utworzyć znowu cesarstwo w Meksyku, pod warunkiem jednak, że naród meksykański w powszechnem głosowaniu obierze go Cesarzem. Żądaniu temu stało się zadość, i Maksymilian porozumiewszy się Cesarzem Napoleonem w roku 1864 o przyjęcie korony cesarsko-meksykańskiej, zrzekł się swoich praw do następstwa tronu w Austrii, i dnia 10. kwietnia 1864 roku objął w zamku Miramar władzę cesarską, która we trzy lata miała się tak fatalnie zakończyć.

— Dziennik rosyjski „Wiadomości gubernialne wołyńskie“ zamieszcza niejaki szczegół o stosunkach rodziny Berezowskich, a zdaje się, że sprawca zamachu na Cara należy właśnie do tej rodziny i zowie się Antoni, a liczy lat 20. Szczegóły te powzięte zostały ze śledztwa policyjnego przeprowadzonego na Wołyniu. Oto są rzeczony szczegóły:

W Żytomierzu mieszka szlachcic Józef Berezowski, syn Mikołaja, lat 43 liczący, katolik rzymski, zajmując się daniem lekcji muzyki i strojeniem fortepianów. Dawniej posiadał część wsi Jawrocina, w powiecie Żytomirskim, gdzie się urodził, lecz w r. 1854 sprzedano mu ją za długi. Żona jego Kamilla z Hryniewiczów, córka Józefy, właścicielki wsi Kutysze w powiecie Nowogrodzkim na Wołyniu, umarła r. 1852. Dzieci są: Stanisław lat 22, Antoni lat 20, Cezar lat 17 i Karolina lat 15. Po śmierci matki najmłodszych dwoje dzieci wzięła do siebie babka, a w r. 1857 babka wzięła do siebie i dwóch starszych wnuków. W r. 1862 ojciec chciał się przenieść do gubernii Chersońskiej i wiaść z sobą dwóch starszych synów dla wyszukania im miejsca, lecz na drodze we wsi Kumanowcach na Podolu synowie ci pozostali: Stanisław pod pozorem, że ma posadę na rządę majątku, Antoni zaś, że się poświęcił stanowi duchownemu. W roku 1863 Stanisław znajdował się napowrót w Jawrocinie, a potem został wzięty z domu obywatela Milewskiego za udział w powstaniu i w r. 1864 zesłany był na Sybir. Antoni wstąpił w r. 1863 do szeregów powstańczych i po rozbiciu jego oddziału przeszedł do Galicji, a potem był internowany w Austrii i wywieziony za granicę. Ojciec przeprosił się był do Galicji szukając syna Antoniego, lecz władze austriackie schwytały go wydały Rosji w roku 1865, za co oddany on został pod sąd i jeszcze dotąd trzymany jest pod śledztwem w sądzie powiatowym żytomirskim.

Dzieci Berezowskiego nie pobierały nauk w zakładach publicznych, lecz kształciły się z pomocą nauczyciela w domu babki, nie posiadają obcych języków ani rzemiosła. Babka ich Hryniewiczowa umarła w r. 1865; Karolina Berezowska zostaje u ciotki swej Rybezyńskiej w Kutyszech, a Cezar przyjął służbę do koni w Żytomierzu u traktiernika francuskiego Minela.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

W drugiej połowie b. m. były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

	Miejsce targu:				
	Rohatyn	Podhajce	Stryj	Kolomyja	Zaleszczyki
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
waluta austriacka					
Mec pszenicy . . .	4 .	4 50	4 75	5 .	4 50
„ żyta	3 10	2 80	3 .	3 50	2 60
„ jęczmienia . . .	2 10	1 70	2 .	2 50	2 10
„ owsa	1 40	1 .	1 65	1 15	1 25
„ hreczki	3 20	3 .	3 .	2 85	3 .
„ kukurudzy . . .	2 80	3 .	3 50	2 60	2 60
„ ziemniaków . . .	1 .	1 20	1 70	90	90
Cetnar siana . . .	1 50	1 50	1 40	1 30	1 20
„ wełny	4 .	4 .	4 .	4 .	4 .
„ nas. koniecu . . .	4 .	4 .	4 .	4 .	4 .
Sąg drzewa twardego	4 .	6 .	5 .	5 45	7 .
„ „ miękkiego . . .	3 .	3 .	4 .	4 40	4 .
Funt mięsa wołowego	12 .	12 .	11 .	12 .	13 .
Mas okowity . . .	50 .	50 .	75 .	60 .	40 .

Ostatnia poczta.

Peszt, 4. lipca. Reprezentacja miejska wydała ogłoszenie, że konskrypcja osób ukwalifikowanych na sędziów przysięgłych została skonczone, i że spisy można

przełądać w ratuszu do 7go b. m. dla wnoszenia reklamacji.

B r e m a , 4. lipca. Reprezentacya zezwoliła na konwencyę wojskową zawartą z Prusami.

K o p e n h a g a , 4. lipca. Według „Berlingske Tidende“ nie odpowiedziano na ostatnią notę pruską.

P a r y ż , 3. lipca. W ciele prawodawczem wywiązała się zwała debata między deputowanymi Lanjuinais, Pelletan a ministrami Rouher i Baroche.

L o n d y n , 4. lipca. Wicekról Egiptu podczas pobytu w Londynie będzie mieszkał u lorda Dudleya.

L o n d y n , 4go lipca. „Times“ donosi, że sułtan przybędzie do Londynu d. 12. b. m. i że przyjął zaproszenie ministra dla Indyi na bal, który się odbędzie dnia 19go. Z powodu doniesień o losie Cesarza Maxymiliana Królowa odwołała bal, który miano urządzać w pałacu Buckingham na cześć sułtana. Przegląd floty odbędzie się.

M a d r y t , 3. lipca. Sądzą, że izba będzie jutro wotować nad konwersją długów umorzyc się mających.

A t e n y , 29. czerwca. Wojsko rozstrzelało dowódcę bandy Kitzosa. Omer Basza opuścił pozycję w Lassithi po dwóch dniach, bez atakowania powstańców i powrócił na okręcie do Kancii prawdopodobnie z zamiarem ponowienia ataku przeciw Sfakii.

K o n s t a n t y n o p o l , 29. czerwca. „Lewant Herald“ potwierdza, że odpowiedź Porty na notę zbiorową z 21. czerwca została już posłana. W odpowiedzi tej Porta domaga się wydalenia ochotników greckich. Oczekują znowu przybycia 20.000 emigrantów czerkieskich. W każdym wilajecie ma być wydawany dziennik urzędowy.

N o w y Y o r k , 3. lipca. Urzędownie potwierdzono, że Miramon i Meja zostali rozstrzelani. Kongres zebrał się znowu.

(Telegramy „Czasn“.)

W i e d e Ń , 5. lipca. Na dzisiejszem posiedzeniu Izby deputowanych przesyła się powodu uwiadomienia o zgonie Cesarza Maxymiliana postawił wniosek względem wysłania do Najjaśn. Pana deputacyi, któraby w imieniu Izby wyraziła głęboką jej boleść. Wniosek ten jednogło-

śnie został przyjęty. Plankenstein i jego przyjaciele stawiają nagły wniosek względem powiększenia wydziału dla spraw gospodarczych do liczby 36 członków. Nagłość wniosku uznana. Z porządku dziennego van der Strass uzasadnia swój wniosek względem wyznaczenia z Izby wydziału do obrad nad prawem stowarzyszeń i zgromadzeń. Minister Taaffe oznajmia, iż rząd uznając konieczność dotyczącej ustawy, przedłożył jak najszybciej projekta swoje w tym przedmiocie. Van der Strass żąda, aby oczekiwane projekta rządowe przekazane zostały wydziałowi, któryby Izba teraz wybrała; wyrzeka on rządowi, że wcześniej nie przedłożył projektów. Beust odpiera ten zarzut i mówi: Rząd spodziewał się, że mu się powiedzie uzupełnić ministerium z łona Izby, poczem tak te, jak i inne pożądane projekta byłby Izbie przedłożył. Skoro jednak nie powiodło się uzupełnić ministerstwa w ten sposób, rząd w składzie swym terażniejszym przystępuje do pracy. Naresze Izba uchwalila wniosek Skeneego względem wyboru odpowiedniego komitetu finansowego.

P a r y ż , 5. lipca. „Monitor“ dzisiejszy mówi: Zamordowanie Cesarza meksykańskiego wzbudza powszechne uczucie odrazy. Niekzemny akt zarządzony przez Juareza wyciska na czole tych, którzy się mienia być reprezentantami rzeszypospolitej meksykańskiej, niezatarte piętno hańby. Potępienie wszystkich cywilizowanych narodów będzie pierwszą karą, jaka spotka rząd mający takiego naczelnika u steru. — Sułtan dowiedziawszy się o tragicznym końcu Cesarza Maxymiliana, prosił Cesarza Napoleona o zaniechanie uroczystości.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 5 lipca.

Hotel George: PP. Hr. Ostroróg, Wład., z Polski. — Hr. Wodzicki Kaz., z Olejowa. — Komocki Alex., z Polski. — Niezabitowski Lubin, ze Zameczka. — Karznic i Ludwik, z Poznania.

Hotel europejski: Hr. Stecki Adolf, ze Środopolec. — Dzierżkowski Adam, z Hilezye. — Kwiatkowski Jan, z Wołynia. — Müller-Nekersfeld Zenon, z Hołokowa. — Stankiewicz Stefan, z Podlisk. — Wolański Jan, z Wołynia.

Hotel Langa: Wartarasiwicz Alexander, ze Szwajkowa. Hotel angielski: Hr. Drohojewski Józef, z Balic. — Hr. Tarnowski Wład., z Krakowa. — Flize Mikołaj, z Rosyi.

Padlewski Stef., z Suchodoł. — Raczynski Leopold, z Krakowa.

Pod Nr. 514^{1/2}: Mijakowski Adam, adwokat, ze Złoczowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 5. lipca.

PP. Hr. Borkowski Wład. do Mielaicy. — Hr. Chotomski Bol., do Chelmina. — Hr. Dzeduszycki Mieczysław, do Krakowa. — Br. Gostkowski Ant., do Czyżowice. — Br. Petrino Piotr, do Bukowiny. — Abgarowicz Teodor, do Bratyszowa. — Augustynowicz Bol., do Wiednia. — Bocheński Roman, do Tyrnawki. — Czajkowski Izidor, do Krakowa. — Younga Adam, do Hodynia. — Abgarowicz Teodor, do Bratyszowa. — Malczewski Stan., do Czesnik. — Malecki Alex., do Komoroch. — Smarzewski Franc., do Mrzoni. — Strachocki Roman, do Hodynia. — Zaklika Edw., do Hadowic. — Mangold Józef, c. k. major, do Horozan. — Blum Jan, c. k. kapitan, do Strjya. — Steinkühl Max., c. k. porucznik, do Włocławca. — Krassowski Alex., asesor kol., do Krakowa. — Osmiałowski Szymon, do Janczyna. — Zbyszewski Jan, do Buska.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 5. lipca.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau., Stopień ciepła według Reauma., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Rows for 7. god. zrana, 2. god. po poł., 10. god. wiecz.

TEATR.

Dziś (przedstaw. niem.) „Margarethe und Faustling“, paradya w 5 aktach. Czwarty występ p. Gallmeyer z Wiednia.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs lwowski.

Dnia 5. lipca.

Table with columns: Dukat holenderski, Dukat cesarski, Półimperyal zł. rosyjski, Rubel srebrny rosyjski, Talar pruski, Polski kurant i pięciozłotówka, Galicyj. listy zastawne w. a. za 100 zł., Galicyj. listy m. k. za 100 zł., Galicyjskie obligacje indemnizacyjne, Pożyczka narodowa, Akcje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika, Akcje kolei lwowsko-czerniowieckiej.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 3 lipca.

1. Bług publiczny.

Table with columns: Państwa, pien. towar., Z pożyczki narod. procentami od stycznia do lipca 1866, od kwiet. do października po 5%, Pożyczka w srebrze 1864 (fund. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%, Pożyczka w srebrze z 1865 (franki.) zwrotna w 27 latach po 5%, Metaliki po 5%, Przez. do wyl. z r. 1859 całe losy, Przez. do wyl. z r. 1859 piąta część losów, Przez. do wyl. z r. 1854, Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł., Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł., Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł., Renty Como po 42 lir. aust., B. Krajów koronnych, Obligacje indemn. po 5% za 100 zł., Niższej Austrii, Czech.

B. Krajów koronnych.

Table with columns: Obligacje indemn. po 5% za 100 zł., Niższej Austrii, Czech.

Table with columns: Węgier, Galicyi, Siedmiogrodu, Bukowiny, Galic. pożyczki głod. z r. 1865 po 7%, Banko narodowego, Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a., Niż. austr. tow. eskont. po 500 zł., Banku arglo-austriackiego na 200 zlr. (20 fl. ster.) z wpłata 30%, Póln. kol. po 1000 zł. m. k., Tow. kolei żel. państw. po 200 zł. m. k. czyli 500 fl., Póln. kolej państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr., Kol. C. s. Elżbiety po 200 zł. mon. konw., Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw., Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 fl. s.), Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.

2. Akcje.

Table with columns: Banko narodowego, Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a., Niż. austr. tow. eskont. po 500 zł., Banku arglo-austriackiego na 200 zlr. (20 fl. ster.) z wpłata 30%, Póln. kol. po 1000 zł. m. k., Tow. kolei żel. państw. po 200 zł. m. k. czyli 500 fl., Póln. kolej państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr., Kol. C. s. Elżbiety po 200 zł. mon. konw., Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw., Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 fl. s.), Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.

3. Listy zastawne.

Table with columns: Banku narodowego, Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%, Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2%, delto (renta) po 6%, Pow. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w sr.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table with columns: Kol. póln. po 100 zł. m. k., Kol. póln. po 100 zł. w. a., Kolej gal. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zł.

5. Losy.

Table with columns: Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., Poz. Trycz. po 100 zł. m. k., „ „ po 50 zł. w. a., Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.

Table with columns: Esterhazego po 40 zł. m. k., Salma, Paltiego, Clarego, St. Genois, Windischgrätz, Waldsteina, Keglevicha, Fundacya św. Arcyksięcia Rudolfa.

Weksele.

(Na 3 miesiące.)

Table with columns: Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. n., Berlin za 100 tal., Frankfurt za 100 zł. w. p. n., Hamburg za 100 M. B., Londyn za 10 fl. szt., Paryż za 100 fr.

Kurs złota.

Table with columns: Dukaty ces. men., delto pełnej wagi, Korona, 20 frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro, Kurs korony w e. k. kasach.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 5. lipca.

Table with columns: 5% Metaliki, „ „ z procentami z maja i listopada, 5% pożyczka narodowa, Akcje banku wiedeńskiego, Londyn, 10 funtów szterlingów, Srebro, „ towarem, Dukat pojedynczy.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1324) Kundmachung. Die für das erste Semester 1867 mit Zwanzig Gulden öst. W. für jede Bankactie bestimmte Dividende kann vom 1. Juli l. J. angefangen bei der Actiencaffe der Nationalbank behoben werden. Wien, am 25. Juni 1867.

Pipitz, Bank-Gouverneur. Trebisch, Bank-Director.

(1323) Concurs-Ausschreibung. No. 10332. Infolge Ermächtigung des h. k. k. Ministeriums des Innern vom 20. Juni l. J. 10332 wird zur definitiven, eventuell provisorischen Befehung zweier k. k. Bezirksamts-Actuarsposten im Bukowinaer Verwaltungsgebiete mit den Gehalten je 420 fl. öst. W. hie mit der Concurs ausgeschrieben. Die Bewerber müssen für das Civil- und Strafrichteramt befähigt sein und haben ihre gehörig do-

cumentirten Gesuche innerhalb der Concursfrist, welche auf 14 Tage vom Tage der letzten Einschaltung dieser Concursauschreibung in die Bukowinaer Landes- und Amtszeitung festgesetzt wird, bei der k. k. Landes-Commission für Personal-Angelegenheiten der gemischten Bezirksämter in Czernowitz im vorgeschriebenen Wege zu überreichen. Czernowitz, am 25. Juni 1867.

(1282) Kundmachung. No. 9142. Zu Folge Ermächtigung des k. k. Ministeriums für Handel und Volkswirtschaft wird mit Ende Juli die wöchentlich zweimalige Reitpost zwischen Sieniawa und Tarnograd aufgelassen, dagegen mit Beginn des Monats August 1867 eine wöchentlich dreimalige Botenfahrtpost zwischen Sieniawa und Tarnograd eingeführt, welche von Sieniawa Montag, Mittwoch und Donnerstag um 3 Uhr Nachmittags abgehen und von Tarnograd Sonntag, Dienstag und Freitag um 8 Uhr Früh in Sieniawa eintreffen wird.

Mit dieser Botenfahrtpost werden Correspondenzen, Geldsendungen und Frachtstücke, letztere unter Beobachtung der bestehenden Zollvorschriften befördert.

Was mit der Bemerkung zur allgemeinen Kenntniss gebracht wird, daß in Sieniawa am 30. Juli die letzte Reitpost nach Tarnograd abgehen und aus Tarnograd ankommen wird, dann von Sieniawa die erste Botenfahrtpost am 1. August abgeht und dieselbe die erste Botenfahrtpost aus Tarnograd am 2. August 1867 eintrifft. Von der k. k. galiz. Post-Direction. Lemberg, am 24. Juni 1867.

(1304) Vicitations-Ankündigung. No. 4474. Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Strjy wird zur Veräußerung der als unbrauchbar ausgeschiedenen Scartpapiere im beiläufigen Gewichte von 43 Centner am 15. Juli 1867 eine Versteigerung mittelst schriftlichen Offerten vorgenommen werden.

Die Offerten müssen spätestens 14. Juli 1867 bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Strjy eingebracht und mit einem Badium von 45 fl. belegt sein. Die Bedingungen können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction eingesehen werden. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction. Strjy, am 2. Juli 1867.

(1270) **Grundmachung.** (3)

Nr. 6684. Vom k. k. Kreisgerichte in Przemyśl wird kundgemacht, daß die mit Beschluß des k. k. Landesgerichtes in Lemberg vom 27ten April 1867 Z. 9405 bewilligte zwangsweise Feilbietung der, der Fr. Amalia Mozer geb. Rossowska und Josefa Niesiolowska geb. Truskolawska gehörigen im Sanoker Kreise gelegenen Güter Telesznica Sanna und Sokole im Zwecke der Einbringung des von der galiz. Sparcasse wider Fr. Amalia Mozer geb. Rossowska und Josefa Niesiolowska geb. Truskolawska erstiegten Summe von 3417 fl. 63 kr. d. W. s. N. G. hiemit ausgeschrieben, und solche an den Terminen des 19. August 1867, 16. September 1867 und 28. October 1867 jedesmal um 10 Uhr Vormittags beim hiesigen k. k. Kreisgerichte unter nachstehenden Bedingungen vorgenommen werden wird.

1. Den Ausrufspreis bildet der bei der Ertheilung des Anlehens angenommene Werth von 27601 fl. österr. Währ.

2. Diese Güter werden pr. Pausch und Bogen verkauft, mit Ausschluß des Rechtes zur Vergütung für die aufgehobenen Unterthansverhältnisse und ohne aller Exaction.

3. Jeder Kauflustige ist verbunden vor dem Beginne der Feilbietung den Betrag von 2700 fl. als Badium entweder im Baaren, oder in galiz. Sparcassabücheln, oder Pfandbriefen der galiz. Kreditanstalt, oder der österr. Nationalbank, oder aber in galiz. Grundentlastungs-Obligationen nach dem letzten Cursewerthe zu Händen der Liquidationscommission zu erlegen, das im Baaren erlegte Badium wird dem Ersteher in den Kaufpreis eingezahlt, den übrigen Mitlicitanten dagegen nach beendigter Feilbietung zurückgestellt werden.

4. Sollten diese Güter in den obigen Terminen weder um, noch über den Ausrufspreis verkauft werden können, alsdann wird wegen Feststellung erleichternden Bedingungen der Termin auf den 28. October 1867 um 10 Uhr Vormittags bestimmt, mit dem Anhange, daß die Ausbleibenden zur Mehrheit der Stimmen der Erscheinenden gezählt werden.

Hievon werden sowohl beide Theile, wie auch alle dem Wohnorte nach bekannten Hypothekargläubiger zu eigenen Händen, die dem Aufenthaltsorte unbekannt sind, wie auch alle jene, welche nach dem 6. Februar 1867 als dem Tage der Ausfolgung des Tabularextractes in die Landtafel gelangt sind, von denen die Verständigung von dieser Feilbietung entweder gar nicht, oder nicht zeitig genug vor dem Termine zugestellt werden könnte, durch den Curator Hrn. Adv. Dr. Reger mit Substituierung des Herrn Adv. Dr. Waygart, ferner von Amtswegen sowohl die k. k. Finanzprocuratur Namens des h. Aercars, als auch das k. k. Steueramt verständigt.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Przemyśl, den 12. Juni 1867.

E d y k t.

Nr. 6684. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż dozwolona uchwała c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 27go kwietnia 1867 do l. 9405 przymusowa sprzedaż dóbr Telesznica sanna i Sokole w obwodzie sanockim położonych pp. Amalii z Rosowskich Mozerowej i Józefy z Truskolawskich Niesiolowskiej własnych w celu zaspokojenia wygranej sumy 3417 złr. 63 a. w. przez galic. kasę oszczędności przeciw pp. Amalii z Rosowskich Mozerowej i Józefie z Truskolawskich Niesiolowskiej w terminach dnia 19go sierpnia, dnia 16go września i dnia 28go października 1867 każdą razą o 10tej godzinie rano w tutejszym c. k. sądzie obwodowym pod następującymi warunkami przedsięwziętą będzie.

1. Cenę wywołania stanowi wartość dóbr przy udzieleniu pożyczki przyjęta w sumie 27.601 złr. a. w.

2. Dobra te sprzedane będą ryczałtowo z wyłączeniem prawa do wynagrodzenia za zniesione powinności poddańcze i bez wszelkiej ewikcji.

3. Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacji sumę 2700 złr. a. w. bądź w gotowiznie lub w książeczkach galic. kasy oszczędności, bądź w listach zastawnych galic. towarzystwa kredytowego, lub austr. banku narodowego, albo też w galicyjskich obligacjach indemnizacyjnych wedle ostatniego tychże kursu, do rąk komisji licytacyjnej jako wadium złożyć. Wadium to w gotowiznie złożone, nabywcy w cenę kupna wliczonym, innym zaś licytującym po ukonczeniu licytacji zwróconem będzie.

4. Gdyby te dobra w powyższych trzech terminach nad lub za cenę wywołania nie mogły być sprzedane, natenczas w celu ułożenia ułatwiających warunków wyznacza się termin sądowy na dzień 28. października 1867 z tem oznajmieniem, iż nie stawiający na terminie wierzyciele hipoteczni, jako do większości głosów stawiający przystępujący uważani będą.

O czem tak obie strony jak też wierzycieli hipotecznych z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, wierzycieli zaś z miejsca pobytu niewiadomych jak też tych, którzyby po dniu szóstym lutym 1867, jako dniu wydania extractu do tabuli weszli, lub którzyby uchwała licytacyjna albo dalsza jaka uchwała z jakiegobądź powodu weale nie lub też wcześniej przed terminem doręczoną być nie mogła, przez kuratora adw. kraj. dr. Regera, któremu w substytucji

adw. kraj. dr. Waygarta postanawia się, zawiadamia się, dalej z urzędu tak c. k. finansową prokuraturę imieniem wys. skarbu we Lwowie jak też c. k. urząd podatkowy zawiadamiają się.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Przemyśl, dnia 12. czerwca 1867.

(1264) **E d y k t.** (3)

Nro. 17093. C. k. sąd krajowy Lwowski niniejszem wiadomo czyni, iż w celu przeprowadzenia egzekucyjnej sprzedaży dóbr Potok i Teniatyska w powiecie Rawskim, obwodzie Żółkiewskim w sprawie galic. Towarzystwa kredytowego przeciw p. Wincency z hr. Łosiów Paparowej na zaspokojenie kapitałów w sumach 3149 złr. 54 kr. m. k. czyli 3307 zł. 39 c. i 2700 zł. w. a. z przynależnościami publiczna sprzedaż w terminach na dzień 12. sierpnia, 12. września i 14. października 1867, zawsze o godzinie 9tej przed południem dozwala się, na którą chęć kupienia mający z tem oznajmieniem wzywają się, iż takowi winni będą przed rozpoczęciem licytacji dziesiątą część ceny wywołania, mianowicie sumę 1202 zł. 80 c. w. a. bądź w gotowiznie, bądź w książeczkach galic. kasy oszczędności, bądź w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego lub austr. Banku narodowego, albo też w galic. obligacjach indemnizacyjnych, wedle ostatniego tychże kursu, nigdy jednak nad wartość nominalną tychże, do rąk komisji licytacyjnej jako wadium złożyć, tudzież, że dobra te w pierwszych dwóch terminach nie niżej ceny szacunkowej 12.028 zł. w. a. nie będą sprzedane.

Gdyby zaś dobra te i w trzecim terminie pod warunkiem wyżej wskazanym sprzedane nie były, natenczas w celu ułożenia ułatwiających warunków wyznacza się termin sądowy na dzień 14. października 1867 o godzinie 4tej po południu z tem oznajmieniem, iż niestawiający na terminie wierzyciele hipoteczni, jako do większości głosów stawiających przystępujący uważani będą.

Reszta warunków ogłoszona zostanie przed rozpoczęciem licytacji i może być w tutejszo-sądowej registraturze przejrzana.

W końcu ustanawia się dla wszystkich wierzycieli, którymby uchwały tej licytacji się tyczące albo weale nie, albo w należytym czasie doręczane być nie mogły, i dla tych, którzyby po dniu wydania wyciągu hipotecznego do tabuli krajowej weszli, za kuratora p. adwokata krajowego Dr. Malinowski z zastępstwem przez p. adwokata Dra. Białoskurskiego.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 18. maja 1867.

(1271) **E d i c t.** (3)

Nro. 4970. Vom k. k. Samborer Kreisgerichte als Realinstanz wird über Ersuchen des Wiener k. k. Landesgerichtes vom 30. April 1867 Z. 21527 zur Befriedigung der vom Marcus Hirschfeld und Osias Gotthelf als Rechtsnehmer des Philipp Otto Werdermüller von Elgg erstiegten Forderungen von 3000 und 230 St. Napoleondors effectiv in Gold s. N. G. die executiv öffentliche Feilbietung der zur Hypothek dienenden, der Schuldnerin S. Caroline Sobolewska gehörigen Güter Jawora górna und dolna, Turkaer Bezirks, per Pausch und Bogen ohne Gewährleistung und mit Ausschluß der Urbarialentschädigung unter nachstehenden Bedingungen hiemit ausgeschrieben:

1. Diese Feilbietung wird in zwei Terminen: am 1. August 1867 und am 25. September 1867, jedesmal um 10 Uhr Vormittags bei diesem Kreisgerichte vorgenommen werden.

2. Als Ausrufspreis wird der laut Schätzung vom 26. October 1866 ermittelte Werth von 52.416 fl. 20 kr. öst. W. angenommen.

Am ersten und zweiten Termine werden diese Güter nicht unter dem Ausrufspreise verkauft werden; sollten sie aber in den obigen zwei Terminen über oder um den Ausrufspreis nicht verkauft werden, so wird zur Feststellung der erleichternden Bedingungen die Tagsfahrt auf den 25. September 1867, 4 Uhr Nachmittags mit dem Beifügen anberaumt, daß die nicht erscheinenden Hypothekargläubiger als der Stimmenmehrheit der Erscheinenden beitreten werden angesehen werden.

3. Vor Beginn der Feilbietung hat jeder Kauflustige 10% des Ausrufspreises, d. i. 5250 fl. d. W. im Baaren, in Bücheln der galiz. Sparcasse oder in Pfandbriefen sei es des galiz. Credit-Institutes oder der Nationalbank, oder in galiz. Grundentlastungs-Obligationen nach dem letzten Kurse als Badium, von dessen Erlage die Nationalbank befreit ist, zu Händen der Licitation-Commission zu erlegen.

Der Landtafelauszug, der Schätzungsact dieser Güter und die Licitationsbedingungen können in der h. g. Registratur und am Licitationstermine bei der Licitation-Commission eingesehen werden.

Von dieser Feilbietung werden beide Theile und die Hypothekargläubiger, als: die k. k. Finanzprocuratur Namens des h. Aercars, die adelige Gemeinde Jawora górna und dolna zu Händen ihres Vorstandes, Wilhelm und Pauline Koch, Aurel Widenwald, Wolf Moses Mezuz, Sophie Kafamarz, Mendel Schaudel, Breindel Nierenstein, Hersch Grabscheid und die priv. österr. Nationalbank zu eigenen Händen, schließlich der dem Wohnorte nach unbekannt Jonann Schinabek, und diejenigen, welche seit dem 29. Jänner 1867 auf diese Güter dingliche Rechte erworben haben, oder welchen die Bescheide aus was immer für

einem Grunde nicht zugestellt werden könnten, durch den in der Person des Hrn. Advocaten D. Pawlinski mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Wolsianski bestellten Curator und durch Edicte verständigt. Sambor, am 18. Juni 1867.

(1276) **E d i c t.** (2)

Nro. 14237. Vom k. k. Landes-Militär-Gerichte in Wien wird bekannt gemacht, daß ein gräflich Cordua'scher Stiftungsplatz mit dem Genusse jährlicher 105 fl. öst. W. zu besetzen ist, worauf eine Officiers-Waife Anspruch hat, welche weder ein Vermögen besitzt, noch eine Pension genießt.

Der Anmeldestermin ist bis Ende August d. J. bis wohin die Gesuche bei dem obigen Gerichte anzubringen sind.

Wien, am 18. Mai 1867.

In Vertretung des Commandirenden:

Ruckstuhl m. p.

R. M. L.

Kovacs m. p.

Oberstleutenant-Auditor.

(1235) **Grundmachung.** (3)

Nro. 489. Wegen Sicherstellung des Verpflegbedarfes für das in Tarnow, Bochnia, Neu-Sandec und Wojnicz dislocirte k. k. Militär für die Zeit vom 1. September bis Ende December 1867, das Holz in Bochnia für das Solarjahr 1868, werden in der Tarnower Verpflegsamtskanzlei die diesfälligen Subarrondierungs-Offerts-Verhandlungen, und zwar am 15. Juli für Tarnow, am 17. für Bochnia und Neu-Sandec, und am 19. Juli d. J. für Wojnicz abgehalten werden.

1. Das Erforderniß besteht für Tarnow in 870 Brot-, 240 Hafer- à 1/2, Mezen und 240 Heu- à 8 \mathcal{H} Porz. täglich, — für Bochnia in 150 Brot- und 150 Heu- à 8 \mathcal{H} Porz. täglich, dann monatlich in 3 Rst. hartes Holz im Sommer und 10 Rst. im Winter, — für Neu-Sandec in 200 Brot-Porz., endlich für Wojnicz in 150 Heu- à 8 \mathcal{H} Porz. täglich.

Außerdem werden für Durchmärsche in Tarnow 200 Brot-, Hafer- und Heu, — in Bochnia 150 Brot- und 150 Heu- à 8 \mathcal{H} , — in Neu-Sandec 200 Brot-Porzionen benöthigt, welche 6mal im Monate beizustellen sind.

2. Die Offerte müssen längstens bis 10 Uhr Vormittags am Behandlungstage einlangen, mit einem 5% Badium und einem Soliditätszeugnisse versehen sein.

3. Muß jedes Offert die Erklärung enthalten, daß sich der Offerent auch den im Behandlungs-Protokolle enthaltenen Bedingungen vollkommen unterwerfe.

Von der k. k. Verpfleg-Magazins-Verwaltung.
Tarnow, am 22. Juni 1867.

(1283) **E d i c t.** (3)

Nro. 698. Vom Ropczyeer k. k. Bezirksgerichte wird mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe Isak Desser wider Johann Janowski wegen Zahlung von 116 fl. öst. W. s. N. G. die Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber die Tagsfahrt auf den 18. Juli 1867 Vormittags festgesetzt wurde.

Da der Aufenthaltsort des belangten Johann Janowski unbekannt ist, so hat das k. k. Bezirksgericht zu dessen Vertretung und auf dessen Gefahr und Kosten den Michael Pragłowski in Ropczyce als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Bezirksgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Verttheidigung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Ropczyce, am 18. Mai 1867.

(1277) **Obwieszczenie.** (2)

Nro. 9261. C. k. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż na skutek pozwu pod dniem 21. czerwca 1867 do l. 9261 przez Elkę Neumark przeciwko Jonasowi Epstein pto. 70 zł. w. a. wniesionego, tutejszo-sądową uchwałą z dnia 24. czerwca 1867 do l. 9261 nakaz zapłaty sumy wekslowej 70 zł. przeciwko temuż Jonasowi Epstein wydany został.

Ponieważ pobyt zapozwanego nie jest wiadomy, przeto przeznaczyl tutejszy Sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanego tutejszego adwokata p. Dra. Rosenberga z substytucją adwokata p. Dra. Bandrowskiego na kuratora.

Tym edyktem przypomina się zapozwanemu, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sam osobiście stawił, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę obrał i tutejszemu sądowi oznajmił, ogólnie do bronięcia prawem przypisanych środków użył, inaczey z jego opóźnienia wynikające skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 24. czerwca 1867.

Vicitations - Ankündigung.

(1272)

Nr. 6730. Von der Kolomeer Finanz-Bezirks-Direction wird im Grunde höherer Weisungen die Propinationsgerechtsame, d. i. das ausschließliche Bier- und Branntwein-Erzeugungs- und Ausschankrecht in nachbenannten, zur Reichsdomaine Kutty gehörigen Ortschaften sammt den angegebenen Gebäuden und Grundstücken im öffentlichen Vicitationswege der Veräußerung ausgesetzt.

Post-Sectionen	Ortschaft	Gebäude	Dazu gehörige Grundstücke	Nach der Kataster		Ausrufspreis nach Sectionen		Nach Gruppen		Vicitationsort und Tag
				Joch	□ Kl	fl.	fr.	fl.	fr.	
1	I. Stadt Kutty	1 Wirthshaus	Baugrund	109		66300				K. K. Kameral-Wirthschaftsamt in Kutty am 24ten Juli 1867.
2			detto und Garten	172						
3	II. Slobódka		detto Weide u. Mecker	1593		16500	A.	93600		
4			detto und Mecker	958						
5	III. Rybno		detto Mecker, Wiese	1 1106		7700				
6			detto	120						
7	IV. Rozen mały		detto	81		3100				
8			detto und Mecker	80						
9	V. Rostoki				2723					
10	VI. Białobereska, Chorocowa		Baugrund	44		4200				
11	VII. Berwinkowa, Uścieryki					3180	B.	14703		
12	VIII. Krasniola, Hołowy		Baugrund	158		4600				
13	IX. Dołhopol, Stebne, Perechrestne, Polanki		detto und Mecker	821		4400				
14	X. Fereskul, Jabłonica und Hryniawa mit Ausschluß der, der Badeanstalt Burkut zugewiesenen Grundfläche 38 Joch 1489 □ = Klafter von Hryniawa		Baugrund	35		5000	C.	9400		
				Zusammen		117703				

Die allgemeinen Vicitations- und Verkaufsbedingungen sind:

1. Obige Objecte werden in Pausch und Bogen und in dem Zustande, in welchem das hohe Alerar die Propinationsgerechtsame eigenthümlich besitzt und bei der Uebergabe sich befinden wird, verkauft. Die Versteigerung wird zuerst nach den einzelnen 10 Sectionen und 3 Gruppen A., B. und C., sodann im Ganzen stattfinden, und das hohe Alerar hat das Recht, das Ergebniß der einen oder der anderen Ausbietungsart zu bestätigen.

2. Zum Kaufe werden Alle zugelassen, welche hievon durch die allgemeinen Gesetze und die Landesverfassung nicht ausgeschlossen sind, und Realitäten besitzen dürfen.

3. Als Badium hat jeder Vicitant den 10ten Theil des Ausrufspreises im Baaren oder annehmbaren Werthpapieren vor Beginn der Versteigerung zu Händen der Vicitations-Commission zu erlegen, und es wird das Badium des Erstehers zurückgehalten, und der baare Betrag in den Kaufschilling eingerechnet; das in Werthpapieren erlegte Angeld, jedoch erst nach Berichtigung des Kaufschillings dem Käufer, jenes der Nichtersterher gleich zurückgestellt werden.

4. Wer im Namen eines Anderen licitiren will, muß eine spezielle und legalisirte Vollmacht beibringen.

5. Schriftliche vorschriftsmäßig ausgefertigte versiegelte Offerten müssen mit

dem Badium belegt, bis längstens 23. Juli 1867 6 Uhr Abends beim Kameral-Wirthschaftsamt-Vorsteher in Kutty eingebracht werden. Insbesondere muß in jeder Offerte das Kaufobject genau bezeichnet, dieselbe mit dem Vor- und Familiennamen des Offerenten gefertigt sein, den offerirten Kaufschilling in Ziffern und Buchstaben bestimmt ausgedrückt und die Erklärung enthalten, daß der Offerent sich den sämtlichen Vicitations- und Verkaufsbedingungen unterwerfe. — Nach dem Abschluß der mündlichen Vicitazion wird zur Eröffnung der Offerten geschritten, und sodann Nachbote nicht angenommen werden.

6. Der Ersteher hat den dritten Theil des Kaufpreises binnen 4 Wochen nach Erhalt der Verständigung von der Bestätigung seines Anbothes beim K. K. Kameral-Wirthschaftsamt in Kutty, den Rest aber in 3 Jahren vom Tage des Erlags des dritten Theils gerechnet, u. s. in 6 halbjährigen Raten sammt den vom jeweiligen Kaufschillings-Rückstande entfallenden 5% Interessen in Vorhinein bei dem genannten Wirthschaftsamt im Baaren zu entrichten, worauf nach Einzahlung des Restes das erkaufte Object in das volle Eigenthum des Käufers übergeben werden wird. — Die näheren Vicitations- und Verkaufsbedingungen können bei der K. K. Finanz-Bezirks-Direction in Kolomea und beim K. K. Kameral-Wirthschaftsamt in Kutty eingesehen werden.

K. K. Finanz-Bezirks-Direction.

Kolomea, am 27. Juni 1867.

(1262)

Edykt.

(3)

Nr. 8036. C. k. sąd krajowy w Krakowie wiadomo czyni, że w celu zaspokojenia należących się galicyjskiemu Towarzystwu kredytowemu od p. Szezepana Starowiejskiego kwot 6061 zł. 28 c. i 606 zł. 64 c. w. a. z pn. publiczna egzekucyjna sprzedaż dóbr Czechówka, w dawniejszym Bochenskim a teraz Krakowskim obwodzie, powiecie Podgórskim położonych, według dom. 387, pag. 432, n. 10 haer. pana Szezepana Starowiejskiego własnych, w jednym terminie na dniu 1. sierpnia 1867 o godzinie 10tej rano w c. k. sądzie krajowym w Krakowie się odbędzie.

Za cenę wywołania stanowi się wartość przy udzieleniu pożyczki na podstawie wykazu buchhalteryjnego przyjęta w sumie 31.896 złr. 52³, kr. m. k. czyli 33.491 zł. 72 c. w. a.

W powyższym terminie dobra Czechówka także za cenę sumie wszystkich zapotekowanych wierzytelności wyrównującą sprzedane będą; jeżeliby zaś ani taka cena osiągnięta nie została, to do przesłuchania wierzycieli, w myśl §. 148 P. C. wyznacza się audyencyę na 1. sierpnia 1867 o godzinie 4tej po południu.

Każdy chcę kupienia mający winien 10tą część ceny wywołania w sumie 3360 zł. w. a. w gotowiznie, w książeczkach galic. kasy oszczędności, w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego lub galic. obligacyach indemnizacyjnych z kuponami odpowiedniami podług kursu w ostatniej Gazecie Lwowskiej notowanego, nigdy jednak nad wartość nominalną takowych liczyć się mającym, do rąk komisji licytacyjnej jako wadium złożyć, które to wadium w gotowiznie złożone najwięcej ofiarującemu w ofiarowaną cenę kupna wrachowane, innym zaś licytującym zaraz po zamknięciu licytacyi zwrócone zostanie. Wyciąg buchhalteryjny i wyciąg tabularny dóbr Czechówka, tudzież reszta warunków licytacyjnych w registraturze c. k. sądu krajowego w Krakowie przejrzane być mogą.

O czem obie strony i wierzyciele hipoteczni, mianowicie Icek Finkelstein i Ignacy Skuta z miejsca pobytu niewiadomi, tudzież wierzycieli, którzyby niniejsza rezolucya albo wcale nie, albo w należytych czasie doręczona nie została, i ci, którzyby po dniu 20. grudnia 1866 do tabuli krajowej na hypotekę

dóbr Czechówka weszli, przez kuratora w osobie p. adwokata Dra. Schönborna z substytucją p. adwokata Dra. Rosenblatta im dodanego i przez edykta zawiadomieni zostają.

Kraków, dnia 3. czerwca 1867.

(1267)

Vicitations - Ankündigung.

(3)

Nr. 7925. Von der K. K. Finanz-Bezirks-Direction in Sambor wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß die Propinations-Gerechtsame in nachstehenden zur Reichsdomaine Podbuż gehörigen, in drei Sectionen getheilten Ortschaften sammt den dazu gehörigen Gebäuden und Grundstücken im öffentlichen Concurrenzwege am 15. und 16. Juli 1867 in der Amtskanzlei des K. K. W.-Amtes in Smolna zur Veräußerung wird ausgesetzt werden.

Die auszubietenden Sectionen sind nachstehend gebildet:

I. Section: Propinations-Gerechtsame in Lastówka und Swidnik, mit Schantheusern, dann Gründen pr. 27 Joch 84 D. = Klafter und 4 Joch 28 D. = Klafter, mit dem Ausrufspreise . . . 3271 fl. 30 fr.

II. Section: Propination in Issaje, Wołosianka wielka, Wołosianka mała mit einem Einkehrwirthshaus in Issaje und Grundstücken pr. 11 Joch 108 D. = Klafter mit dem Ausrufspreise . . . 3235 fl. 60 fr.

III. Section: Propinations-Gerechtsame in Jasionka masiowa, Jasionka Steciowa und Kondratow, nebst einem Schantheuse in Jasionka masiowa und Grundstücken pr. 6 Joch 875 D. = Klafter mit dem Ausrufspreise pr. . . . 3000 fl.

Die mündliche Versteigerung wird am ersten Vicitationsstage, d. i. am 15. Juli nach den einzelnen Sectionen, und am 2. Vicitationsstage, d. i. am 16. Juli für alle Sectionen in concreto erfolgen, und ist dem hohen Alerar das Recht vorbehalten, das Resultat der einen oder der andern Ausbietungsart zu bestätigen.

Sollte an diesem Tage die Vicitationsverhandlung nicht zum Abschluß gelangen, so wird von der Vicitations-Commission den anwesenden Kauflustigen angekündigt werden, an welchem Tage die Versteigerung festgestellt werden wird.

Zum Kaufe wird Jedermann zugelassen, den die allgemeinen Gesetze hievon nicht ausschließen.

Jedermann, der an der Vicitation Theil nehmen will, hat den 10. Theil des Ausrufspreises für das betreffende Object im Baaren oder in annehmbaren öffentlichen Credits-Effecten nach dem Curswerthe zu Händen der Vicitations-Commission zu erlegen.

Wer im fremden Namen licitiren will, muß eine specieell documentirte Vollmachtsurkunde beibringen.

Die Vicitation wird mündlich und auch schriftlich, d. i. mittelst geschriebenen versiegelten, mit dem vorgeschriebenen Badium belegten Offerten stattfinden.

Diese Offerten sind bis 6 Uhr Abends des der mündlichen Vicitation unmittelbar vorangehenden Tages, daher bis 14. Juli 1867 der Vicitations-Commission in Smolna zu übergeben und werden erst nach Schluß der mündlichen Versteigerung öffentlich entsegelt werden.

Die übrigen Vicitationsbedingungen können hieramts und bei dem Wirthschaftsamt in Smolna eingesehen werden.

Von der K. K. Finanz-Bezirks-Direction.

Lemberg, am 26. Juni 1867.

(1269)

Edykt.

(3)

Nr. 3607. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niniejszym edyktem, iż w skutek pozwu przez Lemela Presser na dniu 12. maja 1867 l. 2759 wniesionego nakaz zapłaty pod dniem 13go maja 1867 do l. 2759 wydanym został, w skutek którego nakazano pozwanym Józefowi Jaworskiemu i Zofii Jaworskiej sumę 223 złr. w. a. z odsetkami po 6% od dnia 3 lipca 1864 bieżącymi i kosztami wilości 14 złr. 19 c. powodowi Lemelowi Presser w 3 dniach zapłacić pod exekucją wexlową i że jednocześnie dla pozwanych mieszkających za granicą, kuratorem tutejszy adwokat Dr. Micewski z substytucją adw. Dr. Zielińskiego ustanowionym został.

Poleca się zatem zapozwanym aby w celu bronienia swych praw wspomnianemu kuratorowi potrzebne do obrony dokumenta doręczyli lub też pełnomocnika innego obrali i tego sądowi wskazali, inaczey skutki zaniedbania tego sami przypisaćby sobie musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz 28. czerwca 1867.

Die Behandlung für die Station Tarnopol wird mittelst schriftlicher, geregelt einzureichender Differte vorgenommen, und es haben die mit einem 5%igen Madium zu belegenden Differten am dem bezeichneter Tage bis 6 Uhr Abends überreicht zu werden. Später einlangende Differte werden nicht angenommen. Die Behandlungen für die anderen Stationen werden mündlich in Verbindung mit schriftlichen Differten vorgenommen, nur müssen die schriftlichen Differte noch vor dem Beginne der mündlichen Behandlung, somit längstens bis

10 Uhr Vormittags bei der betreffenden Local-Behandlungs-Commission überreicht werden. Schriftliche Differte mit Concretuel-Plakaten bleiben unberücksichtigt. Die näheren Bedingungen werden am Tage der Behandlung bekannt gemacht, und können auch sowohl bei der gefertigten Magazins-Bewaltung während der gewöhnlichen Amtstunden eingesehen werden.
R. l. Haupt-Berepflugs-Magazins-Bewaltung.
Tarnopol, am 23 Juni 1867.

DORNIERIENIA PRYWARNE.

filiale der R. R. priv. österr. Pfandleih-Gesellschaft
in Lemberg
Filia c. k. uprzyw. austr. Towarzystwa Zastawni-
czego we Lwowie.

Samdmachung.

Die Briefet ober von dieser Filiale ausgehenden Pfandscheine, deren Betrag fälltzeit innerhalb der Frist vom 31. October 1866 bis inclusive 15. Mai 1867 abgeliefert ist, werden hienit aufgefördert, die etwaigen Heberhöfche von den bis 17. Juni 1867 theils an der k. k. Börse in Wien, theils in öffentlichen Aucttionen verkaufen Pfändern bis Ende Juni 1870 bei der genannten Filiale abzugeben.

Stadt-Plakate dieser Art werden die nicht erhabenen Heberhöfche dem Gonge der Gesellschaft einbezogen.
Lemberg, am 28. Juni 1867.

Obwieszenie.

Wzyna się właścicielki kwików zastawniczych przez powyższą Firmę wydanych, a w czasie od 31. października r. 1866 do 15. maja 1867 włącznie zapadłych, ażeby możliwe nadwyżki z sprzedaży zastawów do dnia 17. czerwca r. 1867 w części na c. k. Giełdzie w Wiedniu, w części drogą publicznych licytacji sprzedanych — najdalej do ostatniego czerwca r. 1870 w lokalu tejże Firms odebrał.

Po upływie rzezonego terminu wszystkie nadwyżki niepodniesione, przypadają na rzecz funduszu Towarzystwa.
Lwów, dnia 28. czerwca 1867.
(1300—2)

C. K. uprzyw. galic. kolei Karola Ludwika.

Obwieszczenie.

W miejsce zaprowadzonej na dniu 1. kwietnia 1866 r. taryfy związkowej dla bezpośredniego obrotu towarowego między Lwowem a Krakowem z jednej, i Wroclawiem a Szczecinem z drugiej strony, wprowadza się w życie od 1. lipca 1867 aż do dalszego rozporządzenia nowa taryfa i regulamin dla bezpośredniego obrotu towarowego między Szczecinem, Wroclawiem i Galicyą.
Egzemplarze tej nowej związkowej taryfy i regulaminu są za zapłatą w staeyach związkowych do nabycia.
Wieden, dnia 29. czerwca 1867.
(1280—3)

Rada zawiadowcza.

G. J. Manz'sche Buchhandlung in Wien, Kohlmarkt Nr. 7.

Oben ist erschienen und durch alle Buchhandlungen zu beziehen: Das allgemeine **Stratagem** vom 27. Mai 1862. Das **Preßgesetz** vom 17. December 1862 und die **Buchdruckergesetze** nebst allen übrigen darauf bezüglichen bis zum April 1867 erschienenen Gesetzen und Verordnungen (Manz'sche Begebenheits-Flugsche IV. Band), dicke 211 Seite 8vo. broch. — 80 Fr. in engl. Seimband geb. 1 Fl. 20 Fr.

Stüßerben sind in letzter Zeit in neuen Auflagen erschienen: Das allgemeine **bürgerliche Gesetzbuch** etc. 3te Auflage 8vo. broch. 1 Fl. 20 Fr. In engl. Seimband geb. 1 Fl. 60 Fr.

Verfahren in Rechtsfachen, Verforschung — Gesetz über das Ausgleichsverfahren etc. dicke 211 Seite 8vo. broch. 30 Fr.
Verordnungen über Staatsencassen und Depositenwesen, Verordnungen über öffentliche Bücher. (Grundbuchsordnung.) Zweite Auflage, 8vo. broch. 90 Fr.
(1305)

(1273) **Concurrenz = Ausbarmachung.**
 Pro. 897. Die mit der Verpflichtung zum Gre-
 lage einer Gantion von 1500 Fl. Streulwerth verbun-
 bene Lemberg-Brüner Goldlechr Nr. 16-168 in Tar-
 now am Borek-Platz, deren Provisionsvertrag zu 5%
 im Jahre 1865 in 778 Fl. 45 Kr. bestand, wird im
 Absege der Concurrenz an denjenigen verbleiben, der
 sich mit dem niedrigsten Provisions = Gerechte
 den stellt.
 Die mit einer 50 Kr. Stempelmarke versehenen
 um dem Stengelbe pr. 40 Fl. belegten Dörfern müssen
 längstens bis zum 6. August d. S. um 12 Uhr Mitt-

(1292) tags bei dem E. E. Kolloamte in Lemberg überreicht
 werden.
 Die ausführenden Bedingungen sind im Eintr-
 blatte Nr. 152 der Gazeta Lwowska vom 4. d. M.
 zu lesen.
 Vom E. E. Kolloamte.
 Lemberg, am 28. Juni 1867.
 (1292) **№ 15197. C. k. sąd krajowy Lwowski zwywa**
 posiadaczy następujących obligacyi 4%, za dostawę
 naturaliów we wschodniej Galicyi. na państwo Szla-
 cheńce opiewających:
 1) L. 6944 z dnia 30. kwietnia 1795 na 78 zkr.;

2) L. 8214 z dnia 5. stycznia 1796 na 179 zkr.
 6 kr. ;
 3) L. 1829 z dnia 5. stycznia 1800 na 141 zkr.
 54 kr. —
 aby takowe w przeciągu 1 roku, 6 tygodni i 3 dni
 od czasu trzeciego umieszczenia tego edyktu w Ga-
 zecie Lwowskiej, sądowi przedłożyli lub też swe
 prawa do takowych, wykazali, ile że w razie prze-
 ciwnym wyz. wymienione obligacye wraz z kuponami
 za nieważne uznane będą.
 Z c. k. sądu krajowego.
 Lwów, dnia 5. kwietnia 1867.

Pr. 7933.

über die Behandlung nachstehender im Einbrennverfahren früher zu sellenden Militär = Verpflegs = Bedürfnisse:

(1241—2)

Die Anforderungen sind		Die Verordnungen betreffend		Militär = Verpflegs = Bedürfnisse:	
in	am	Station	täglich in Portionen	monatlich	Stehende Verordnungen
in	am	Station	Brod a 51 ^a Gold	im Winter	Stehende Verordnungen sind zur Einbrennung verhandelt auf die Maßzahl
		Station	Hafer a 1 ¹ / ₂ Mischen	im Sommer	
		Station	Heu a 8 Pfund		
		Station			

Tarnopol beim Ver- pfelegs = Magazine	19. Juli 1867	Tarnopol	—	—	384	—	für Durchmärtche von 5 zu 5 Tagen		
Brzezan beim Sittal = Verpflegs = Magazine	16. Juli 1867	Brzezan Narajów Rohatyn	— 150 150 200	— 140 — —	250 200 140 140	56 10	für Durchmärtche von 5 zu 5 Tagen		
Trembowla	25. Juli 1867	Trembowla Strussow	— —	— —	140 200	—	für Durchmärtche von 5 zu 5 Tagen		
Ozorków	23. Juli 1867	Ozorków Jagielnica	— —	— —	140 200	143	für Durchmärtche von 5 zu 5 Tagen		

Heu für alle Stationen vom Beginne der neuen Heufütterung, Brod für Narajów und Rohatyn vom 1. September, dann Hafer für Narajów und Jagielnica vom 1. October 1867 und Holz für Brzezan vom 1. Jänner 1868.

Holz für Brzezan bis Ende December 1868 und die übrigen Artikel für alle Stationen bis Ende December 1867.